Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            №

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения
в статью 1 областного закона
«О мерах по социальной поддержке
обучающихся»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся».

 2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента по

физической культуре и спорту

Новгородской области
     В.В. Горелкин

Согласовано:

Первый заместитель Губернатора
Новгородской области                                                                     В.В. Минина
Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства Новгородской области                                          М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

С.Г. Митиным

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 1 областного закона
«О мерах по социальной поддержке обучающихся»

Принят областной Думой _____________

Статья 1.
Внести в областной закон от 11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся»  (газета «Новгородские ведомости» от 19.01.2005, 15.03.2005, 22.07.2005, 09.08.2005, 13.01.2006, 21.02.2007, 29.12.2007, 31.12.2008, 09.02.2010, 05.04.2010, 06.07.2010, 05.10.2010. 14.05.2011, 12.12.2011, 02.11.2012, 08.05.2013, 07.10.2013, 11.12.2013, 02.04.2014) изменение, заменив  в пункте 1 части 2 статьи 1 слова «интернат с углубленным изучением предметов спортивного профиля» на «спортивная школа-интернат».

Статья 2.
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 февраля 2014 года.

Губернатор Новгородской области                                       С.Г. Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона
«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»
Проект областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»   разработан в связи с переименованием областного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-интернат  с углубленным изучением предметов спортивного профиля» в Государственное областное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная спортивная школа-интернат «Спарта».
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся», коррупциогенных факторов не выявлено.
Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области

      В.В. Горелкин
ПЕРЕЧЕНЬ

 нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона
«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»

Принятие указанного закона не влечет за собой признание утратившими силу, приостановление нормативных правовых актов области, влечет за собой изменение областного закона Новгородской области от 24.12.2013 № 430-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, постановления Правительства Новгородской области от 20.03.2014 № 181 «Об утверждении Порядка предоставления на территории Новгородской области мер социальной поддержке обучающимся».
Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области                                В.В. Горелкин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона
 «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О мерах по социальной поддержке обучающихся»

Разработанный проект областного закона не требует изменения размеров расходов областного бюджета.

Руководитель департамента по физической

культуре и спорту Новгородской области

      В.В. Горелкин